



"2024, año de los pueblos yumanos, pueblos originarios y de las personas afromexicanas"

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Asunto: NOTIFICACIÓN DE RESPUESTA
Folio. - **PNT/020068224000226**

Mexicali, B.C, a 01 de noviembre de 2024

ESTIMADO SOLICITANTE:

Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en los artículos 55, 56 fracción II y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California; se procede a dar respuesta a la solicitud de información con No. Folio **PNT/020068224000226**, recibida por conducto de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Bajo este contexto, se pone a su disposición el oficio 1885/2024-2 de fecha 01 de noviembre del año en curso, con su correspondiente documento adjunto en formato EXCEL expedido por la Coordinación General de Servicios Estudiantiles y Gestión Escolar de la Universidad Autónoma de Baja California; lo anterior, para dar respuesta a su solicitud.

En caso de inconformidad: Cuenta con un plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación de la presente respuesta, para presentar recurso de revisión ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, <http://www.plataformadetransparencia.org.mx/>, en la sección denominada "Quejas de Respuestas", o bien, en forma escrita o mediante escrito libre, en el domicilio del Instituto.

Dudas o aclaraciones: Si tiene alguna duda sobre el derecho de acceso a la información y/o de protección de datos personales o del proceso para presentar su inconformidad en contra de la presente respuesta, le sugerimos llamar al teléfono 686-551-82-32, o escribirnos al correo electrónico staip@uabc.edu.mx, donde con mucho gusto le atenderemos.

Sin otro particular por el momento, esperemos que la información le sea de utilidad.

**"Por la Realización Plena del Ser"
LA COORDINADORA**

KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ





COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS ESTUDIANTILES Y GESTIÓN ESCOLAR
Departamento de Registro y Control Escolar

Oficio No.1885/2024-2

DRA. KARINA CÁRDENAS RODRÍGUEZ
Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública
UABC
Presente

En relación a la solicitud de información pública recibida por la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 020068224000226 recibido por esta Coordinación General, en donde se solicita información acerca de:

"Con fundamento en el artículo 8 constitucional y el título séptimo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito respetuosamente se me informe por parte del personal perteneciente a su institución educativa de nivel superior lo siguiente:

1.-¿Cuál fue el número de aspirantes que participaron en el proceso de nuevo ingreso por cada uno de sus programas educativos de licenciaturas u ingenieras (según sea el caso) para el presente ciclo escolar 2024-2025?

2.-¿Cuál fue el número de espacios ofertados (es decir el numero de aspirantes seleccionados) por cada uno de sus programas educativos de licenciaturas e ingenieras para nuevo ingreso en el presente ciclo 2024 - 2025?

3.-¿El tipo de examen y criterios que aplicaron para el nuevo ingreso en su institución de educación superior este año) SE APLICÓ EL EXAMEN DE INGRESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR (EXIES), EN VERSIÓN CUADERNILLO.

5.-Y Los puntajes mínimos y máximos para lograr el estatus de aspirante seleccionado por cada uno de sus programas educativos de licenciaturas u ingenierías para nuevo ingreso en el presente ciclo escolar 2024-2025?

6.-En caso de contar con oferta intersemestral en su institución de nivel superior por favor solicito los mismos 5 datos requeridos en esta solicitud para el pasado ciclo escolar 2024-2024? NO EXISTE UNA OFERTA INTERSEMESTRAL.

Agradezco mucho la atención a mi solicitud para mi tesis doctoral en el campo educativo.

Datos complementarios:

Nota: Básicamente se solicita información de aspirantes de nuevo ingreso como numero de lugares, numero de participantes, tipo de examen, puntajes y estadísticas por estado de la república mexicana de los aspirantes a las instituciones de nivel superior.

Le informo, que el resto de información solicitada se envió por correo electrónico.

Sin otro particular por el momento, reitero a usted la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE

Mexicali, Baja California, a 01 de noviembre de 2024.
"POR LA REALIZACIÓN PLENA DEL SERVICIO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
COORDINADORA GENERAL

M.I. EDITH MONTIEL AYALA

